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ВИБОРЧА ЛІСТА У ВІННІПЕ
ГУ НА 1927 Р. ГОТОВА 

ДЛЯ ПЕРЕГЛЯДУ.
КОНЦЕНТРУЮТЬ БРИТІЙСЬКУ ФЛЬ0-| РІЖНІ ВІСТИ 

ТУ В ПОЛУДНЕВІМ КИТАЮ.
ДО СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РОКОВИН 

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.Виборча ліста у Вінніпегу на 
1927 рік вже скомплєтована 
і кожний виборець може її пе-

В ЛИТВІ СТРАЧЕНО ШІСТЬОХ І ПОПІВСЬКА ПОЛІТИКА І РА
ДЯНСЬКА ВЛАДА.і РОБІТНИКІВ.

ЛОНДОН Звісний з пе
редвоєнних часів архиепископ, 
а тепер митрополит. Евлогій, 
дістав від митрополита Сергія, 
заступника московського пат
ріарха письмо, в якому цей 
останній домагається, щоби 
Евлогій відбирав письменну за
яву від російських єпископів 
і попів, що живуть за кордо
ном, що вони не будуть висту
пати ворожо проти радянської 
влади. Епнскопи й попи, що 
відмовляться від підписання 
такої заяви, не будуть мо-

КЕНІГСБЕРҐ, Німеччина. 15Революційні китайські війська зростають та розвивають ве
лику діяльність в Полудневому Китаю.

£дшГ™ ; пТядковїТртді На РаДЯ,КЬКІЙ УкраінІ "виться велика культурно-освітня,

(асесмент офіс), щоб переко- виддвннча праця,
натися, чи його назвиско у ній 

Хто з управнених

'k Шістьох робітників.вересня
які брали участь в останніх ро
бітничих розрухах в Тавроген. 
фашістський уряд Литви стра-Підчас паніки в Сватові, ви Центральна КомісіяКАНТОН. 14 вересня

1>ритийські масти концентр» кликаної донесеннями про ма
ють фльоту в пристанях Г он-1 ближення до міста армій F 
коні і Кантон ніби то з меток. Тіна. контрреволюційні власти

ло видасть збірника "Аграрна 
революція й земельна політика 
України", видавництво "Укра
їнський Робітник" друкує "I- 
сторікі робітничого руху на У- 
країні".

У вяткування Жовтня 
читься на країні широкими 
культурно-освітнимн заходами. 
На селі відкриють 300 нових 

800 радіо-приймачів, бага-

в справі 
готування до святку вання де
сятих роковин Жовтневої рево
люції широко розвинула на 
> країні роботу В Харкові від
криють всеукраїнську художню

записане 
до голосовання підчас міських 
виборів не знайшов-би на лісті 
свого назвнска, той може ще 
до 15. жовтня подбати про це, 
щоб його туди було додано.

тив. а багато инших мають 
бути страчені в короткому часі.

Між увязненими є багато по
літичних провідників робітни
чої кляси, включно з послами 
Багато инших встигли втечи з

повзяття "сильних мір" проти зарядили евакуацію міста а 
розбишацтва. Китайські ро- відтак розпочали терор, 
бітники в не не вірять. Вони 8 осіб арештованих оскар- 
кажуть,. шо розбишацтво не жено в приналежносте до ко-

виставу революції. Українські 
видавництва видаюсь багато 
збірників, нарисів, популярних 
брошур з нагоди ювілею.

Держвидав видає збірника 
"Жовтень на Україні"

відзна-
краю.
. Коменданта в Тавроген, яко
го обвинувачується, що не був 
досить строгим проти робітни
ків, фашісти теж увязнили

ВЕЛИКА БУРЯ НА ОЗЕРІ 
ВІННІПЕГ.

гірше тепер, як було поперед- м\ ністичної парти і страчен і, 
но, коли Англійці не звертали Всі страчені б» ли провинні.а- 
на це жадної уваги, і шо Ан- ми робітничого.руху, між ними 
глійців непокоїть зближення (находились такі лідери як ,'Іі 
до Кантону робітничо-селнн Чун-Шен і 11 Ієн 111» н-Мо.

Після найновіших донесень

Сильна буря на озері Вінш- 
гли відправляти богослуження | пег вилила воду на береги ■ - 
і виконувати якінсбудь свяще- зера так. що літні ресорти 
ничі функції. Цю заяву мали у Гренд Біч і Вікторія Біч 
підписати православні Попи відрізано від світа. В обох pe
rt єпископи до 15. вересня ц. р.1 сортах було около 400 осіб, що 
Якщо Евлогій відмовився-б від і виїхали туди наприкінці мнну- 
виконання прикізу митропо- того тижня, і їм загрожував го
лити Сергія, то буде суспендо-! лод. Поживи вони мали дуже 
ванин. а Сергій обійме сам мало, а довезти її було майже 

ладкін захорувания на дитячий управу над російським право- неможливо. Сі-ен-арськин за л і - 
па рал і ж в Месечузетс. Це зна- славним духовенством за кор- (подорожній шлях коло Біко- 
чить, що за останній тиждень доном. нія, дві милі на полуднє від
зголошено 106 випадків, а з Російські часописи дістали 1 ренд Біч. залитий водою на 
попередніми буде зголошених ' повідомлення, що митрополит три стопи. Але остаточно вда- 
іахорувань в цьому місяці 213. Е.влогій згодився підписати лося сі-ен-арському поїздові 

Від початку цего року було заяву льонльности до радян- осторожно переїхати через цю 
в Месечузетс 444 захорувань на ської влади воду і забрати до Вінніпегу не
дитячий параліж, хоч іа цілий "Смиренність ця очевидно релнканих людей, шо замісці. 
минулий рік б\'.то всего 245 ви- fc наслідком цілковитої втрати купелі, зазнали трохи страху й

Надії на “упадок" радянської холоду.

КІН,
та спс- то нових шкіл, лікарень, хат- 

ціяльного збірника, присвяче- читалень, сельбудинків. 
ного національній політиці на 
Україні. Видавництво “Пролє-1 Тарасові Шевченкові 
тарі ft” видасть хроніку найваж-

ських армій під командою F 
Тіна

х Кінні закладуть намятннк
106 ВИПАДКІВ ДИТЯЧОГО 

ІІАРАЛІЖУ ЗА ТИЖДЕНЬ.
Англійські мілітарйі і Ігонконгської преси, революцій 

морські сили мабуть будуть І нГармії F Тіна швидко носу- У Донбасі відкриють 10 но-
вжиті проти революційних ар- маються в напрямі дистрикт» 
мій, коли вони попробують у Чао Шо-Ф» і нанесли велику 
війти до Кантону

лнвіших революційних подій і них палаців праці, зроблять 
на Україні, ілюстрований аль-1 конкурс на кращих учителів 
бом історії Жовтневої револю- ліквідації неписьменносте, 
цп на Україні та нариси з істо- Всеукраїнські театри

БОСТОН, Мас , 18. вересня. 
Стейтський департамент 

публичного здоровля одержав 
повідомлення про 16 нових ви

пори (ку реакційним військам, 
(Інша частина робітничо-ce- висланим проти них з Кантону.

Тоді, як робітничо-селннсі К!
від ша-

рп партії підчас громадянської 
війни.

лянської армії, під командою 
Го-Луна, здобула частин» кап- революційні армії підходять 
тонсько-ганковської залізниці до Кантон», ріжні спорту її- 
в провінції Гонам. Армії лома-1 стичні праві фракції пробують

порозумітись і зорганізувати 
Ре- новий уряд в Нанкіні

чать жовтневі дні першими ви
ставами

' І
НОВИХ революційних

Видавництво “Радянське Се нсе.
£гають селянські організації

ШАІІГАЛ. 16 вересня 
волюційні армії під командою 
Є-Тіна посуваються стало впе
ред в провінції Квантун, як по
відомляє про це тутешня ки
тайська преса, і зараз вони зна 
ходяться 84 кільометри від мі
ста Гей-Єн.

Підчас наступу революційні 
армії зістали іміцнені 30.04Кі 
жовнірів, набраних з частин, 
розформованих реакційними 
мілітаристами.

ТРЕЙД-ЮНІЙНІ УРЯДНИКИ НА 
СЛУЖБІ В КАПІТАЛІСТІВ.ЗРАДНИКИ НЕ МОЖУТЬ 

ОБ’ЄДНАТИСЯ.

Ш АНГАРІ. 16. вересня 
Конференція, проголошена на 
вчора в Нанкіні, що на ній ме
ло прийти до об'єднання уря
дів Ганкова і Нанкіну, зістали 
виложена через резигнацію 
Ван-Чін-Вея. міністра юстиції 
нанкінського уряду.

падкін.
Лідери Американської Федерації Праці покривають 

злодія, щоб спасти себе.
Буря наробила теж шкоди » 

Вінніпег Біч та близких иобе-
вдади

для шо.ооо ДІТЕП нема МІ
СЦЯ В ШКОЛАХ. ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ТАНЦЮ- рсжиих Рсс°РТ0В1,х міснево-

РИСТКИ ДОНКЕН. стях КЕ.МДЕН, Н Дж„ 15 вересня дали на його руки поверх сто 
На конвенції Федерації І Гра- тисяч доларів “гадючих фон- 

ШВИДКА ПЕРЕМІНА НОГО- ці стейту Ню Джерзі, що тут дів" Ці таємні фонди він гри- 
ДИ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ. відбувається, виявилося, які ве мав в Федерал Трост Ko. Ми-

личезні суми платять капіталі-

НЮ ЙОРК, 13. вересня.
Цього року 100.000 шкільних 
дітей в місті Ню Порк будуть мула тут трагічною смертю ві

Зги-І1АРИЖ, 15. вересня

дома по цілім світі танцюризмушені ходити до школи не
регулярно, бо бракує там для стка, Ізидора Донкен. В часі

їзди автом довгий шалик. який
мул ого року від нього зажала- 

стичні корпорації урядникам і ли, щоб він передав книжки й 
провідникам трейд-юній Амс- рахунки новому секретареві, а- 
риканської Федерації Праці, іа ле він відмовився це зробити, 
іхню зраду робітничих інтере- За це екзекутива Федерації 
сів та за одурювання робітни- 11 Іраці стейту Ню Джерзі ноча- 
кїв. Росказав про це І Ф 1 ил- ла інвестигацію проти Гилфер- 
ферс, бувший секретар тутеш- ,са, а він, щоб викрутитися й 
ньої стейтової Федерації ІІра- помететеся, викрив всю корул- 
ці, коли його оскаржили за цінну систему, (.1 яку відлові- 
ро страту грошей.

Гилферс признався, що за 
час його секретарювання най
більші корпорації стейту Ню 
Джерзі, як “Юнайтед Стейтс 
Метале Ріфайнінг Ko.", “Дю- 
рант Моторе Ko.”, “Віктор То
кіні Машін Ko.", "Ю. С. Трост 
Ko.". “Дю Понтс", “Чесборо 
Менюфскчурінг Ko.", “Амерікен 
Ксйб’л Ko.", “Диксон Крюсиб'л 
Ko.”, "Райт Аеронаутікал Ko.” ти

Після незвичайно гарячих 
днів, за протяг яких в Злуче- 

вона мала на шиї, замотався них Державах померло від спе
ца колесо авта іі потягнув заїки кількаиайцять осіб, наппи- 
собою танцюристку на троту- ■ кінці минулого тижня в захід- 
ар. Прикликані докторі скоп- ній Канаді настали холодні дні.

ПРИГАДАВ ВБИВСТВО САККА Й ВАН- 
ЗЕТІ НА ЗТЗДІЛЄГІОНЕРІВ.

НИХ МІСЦЯ,
До такого стану допровади

ла адміністрація з Та мани Гол.
Загально гадають, шо в шко

лах IIю Порк» буде не менше 
1.200,000 дітей.

Учителі готуються повести 
боротьбу за збільшення платні. 
Належать вони до найнижче 
платних робітників. Деякі з 
них дістають лише $19.50 тиж
нево.

єтатували лише смерть танцю
ристки в. наслідок зломання 
карку.

Ізидора Донкен відома б» ла 
по цілому світі як основатель- 
ка нової школи класичних тан-

подскуди з снігом і примороз
ками. В північній Албсрті в,ке 
минулого тижня потрусило 
сніжком, а в Саскечевані і Ма- 
нітобі появився він перший раз

ПАРИЖ. 19. серпня 
годні вранці відкрилася тут 
конвенція Американського Ле
гіону Присутнії.» легіонерів 
та їхніх приятелів нараховують 
около триицить тисяч Конвен
цію офіціально відкрив прези
дент Франції, Д\ мері'. її поче
сний голова Зібрані привіта
ли з ентузіазмом маршала Фо
ні.і, президента Д\черга і Пер
шина.

Заледви тільки почався мі-

Сьо ти із "нннлвннком" Вона ско
ро знайшла його, арештувала 
й вивела з салі. Поліція каже, 
що це комуніст, що дістав десь 
Відзнаку легіонера і так увій
шов до салі.

Дальні провідники Американ
ської Федерації Праці.

Гилферсові це справді по
могло, бо настрашені урядни
ки стейтової Федерації Праці, 
відтягнули своє обвинувачення, 
щоб припинити його дальші 
викриття. Ось такі-то заступ
ники робітничої класи, що за
кликають з капіталістами єд
натися, а комуністів поборюва

не! осені) в понеділок вранці 
Була вона великою при-! у Вінніпегу падав сніг яких де 

хильницею Радянських Респуб
лік, де перебувала и працюва
ла в останніх роках.

ків.
В Ню Норку є ціла армія » - 

чителів. більше як 30.000 осіб. 
Учителі зорганізовані в свою 
юнію .яка належить до Амери
канської Федерації Праці.

Звичайно скрізь 
він і стопився зараз, як тільки 
впав на землю, хоч подекзди 
температура доходила до точ-

ІІОЛЬОНІЗАЦІЯ НАШОНАЛЬ- ки замсрзання води 
НИХ МЕНШОСТЕЙ.

сять мінут.

СІОНІСТИ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ РАЛ. СОЮЗА.

БАЗЕЛЬ, Швайцарія, 13. ве
ресня
пятнадцятого конгресу сіоні- 

тінг, як з галєріі пронісся силь- стів. що відбувся тут і закш- 
ний вигук "Вівс Сакко-Ванзе- чи вся сьогодні, було приняття 
ті' (Хай живуть Сакко й Ван- протесту проти мнимих пере- 
зеті'і. Поліція побігла до две- слідувань сіоністів радянським 
рей, замкнула їх і стала гляді- ; урядом.

Останньою акцією
В КОРЕЇ СУДЯТЬ 95 КОМУ

НІСТІВ.
ЧАН-КАП-ШІ ЇДЕ ДО АМЕ

РИКИ.В Польщі опубліковано про
ект розпорядку президента, в 
якому на підставі конституції І КОЛОМБО, Цейлон, 16. не
силою закона вводиться від 1. 
січня 1928 р. обовязкове кни-

ТОКТО, 15. вересня 
Сеул, (Корея), розпочалась 
росправа проти 95 корейських 
і японських комуністів, обви
нувачених "в інтригах проти 
існ» нічого ладу".

Біля судового будинку роз
ставлено 1,000 поліцаїв і самий 
будинок обведено колючим 
дротом. Це зроблено для то
го, щоб запобічи можливій де
монстрації з боку комуністів 1 

радикальних робітників

В
Китайська преса мові ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЖ ШИРИТЬСЯ В АЛ- 

БЕРТІІБРИТІШ КОЛОМБІЇ,
ресня
домляє, шо бувший головний

говодство по всіх кооперати
вах, акційних спілках і акційно- 
командитних спілках виключно 
в польській мові.

Цьому проектові не переш- 
каджае постанова польської 
конституції про охорону наці
ональних меншостей, де між 
иншим дозволено нацменшо
стям вільне уживання рідньої 
мови в приватних і торговель
них зносинах.

націоналістичнихкомандант 
армій-Китаю і відомий зрадник 
революції, Чан-Кай-Ші, виїхав 
з ІІІангаю і їде “інкогніто”, як 
пасажир третьої кляси на 
французькім пароплаві “Че- 
нонсе", до Злучених Держав.

ПОСЛИ СЕЛЬРОБУ ВИСТУПИЛИ З УКР,
сеймового КЛЮБУ,

ЕДМОНТОН, Алта , 18. вепс- 
Цифри, ijri їх подала 

провінціональна' рада здоров
ля наприкінці минулого тижня, 
виявляють, шо дитячий па
раліж в Едмонтоні ущухає, але 
поширюється в подальших о- 
колицях Алберти- 3 34 випад
ків захорувань на цю епідемію 
у провінції, тільки 11 було в 
Келгари і Едмонтоні, а всі ни
ні і є в других дістріктах 

З усіх кінців провінції наспі- 
івають повідомлення про за- 
ікриття шкіл з причини епіде
мії. З тої-ж причини викрит
тя албертійського університе

том WESTERN UKRAINE |Ту відкладено до 30 вересня
В Келгари захорував на ди- 

Сог, Pritchard & McGregor Sts., |тячий параліж чоловік, шо йо
му вже 40 років. У Венкувері 

І помер на цю епідемію вісімнай-

цятьлітний студент універси
тет»-, Огден Морісон, з Трейл, 
Б К

сни

БУДАПЕШТ, 14, вересня. — 
Дитячий параліж поширився в 
Угорщині і Румунії 
Б» каретті захорувало більше 
як .300 дітей, а 150 з них

ДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ.

"Діло" в вульгарний спосіб 
Сельроба видали проголошен- і реагує на проголошення Сель- 
ня. в яком»' заявляють про своє | робівців та при том» перекру

ти»»: дійсний стан справи. Воно внетхплення з » критського 1хвалить за інтелігентний
парляментарного клюбу » Вар-1 поступок редакцію ..Волі На. 
шаві Як причин» виступ» по

Шістьох послів і сенаторів В самім

ЧИСЛЕННІ АРЕШТУВАННЯ 
В ХОЛМЩИН1.

Галичина й Буковина тяжко 
потерпіли від страшної повені. 
Допомога потрібна негайно.

вже
померло. Всі румунські і угор
ські прикордонні міста діткне- 
ні тією хворобою.

Угорські власти завели ка
рантину в прикордонній смузі, 
але хвороба вже перекинулась 
поза кордони і лікарі побою
ються, що сотні дітей ще за-

ЄВРЕІ ДАЮТЬ ПОМІЧ ЖЕР
ТВАМ ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ. Збирайте жертви скрізь і по

силайте їх без проволоки на

На Холміцині перевела полі
тична дефензива багато ареш-реда , що подає тільки зміст

ВАРШАВА. 15.В дійсносте тУвань по ріжних місцевостях вереснядають поступок представника проголошення
теперішнього проводу клюб» партія "Воля Нарада" при злу- ^ Тарногороді арештовано С
посла Хруцького в сеймовій ці з "-Селянським Союзом" по- Козицького, Кобу .Макарева й -Джойнту" доручив нині уря- Україні. 

, де він виска за вся за ставила як умову. шоби.,пред- инш .Українців В Реновці а- довп-, KOMjcjj 
порушення ставники Селянського Союз»-1 рештовано 19 літнього 5 рбан-

адресу Комітету Допомоги 
Жертвам Повені на ЗахіднійГолова Американського

комісії
недопустимість
польськости східних кресів. у- виступили з українського пар- ма. Про арештування доходять 
критської і білоруської терн- ляментарного клюб»
торій, а дальше виборчий пакт досі не сталося, треба глядіти стей. Подробиці 
>"НДО з ендеками й фашіста- причини в націоналістичних у- ! на разі невідомі.

хнлах партії. ---------

допомоги 
жертвам повені в Галичині су-

FLOOD RELIEF COMMITTEE хворіють, заки можна буде до- 
сягиути цілковитої ізоляції.

Австрійський уряд висилає 
спеціальну комісію медичних 
експертів з Відня в діткнені 
хворобою місцевости.

му 15,000 доларів, як першу 
жертву на рятування Еівреїв, 
що потерпіли від виливу га-

Що так відомості! й з .инших йісцево- Ukr&inian Labor Temple,
і причини

Winnipeg. Man, Canada.
лицьких рікми
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